
 
 

 

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720630982 
Referát pojištění hospodářských rizik Agentury severní Morava 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Severní Morava, Zámecká 19, Ostrava, PSČ 
702 00, tel. xxx xxx xxx 
 
 
 
a 
 
 
 

Technické služby Uničov, spol. s r.o. 
se sídlem Šumperská 941, 78391 Uničov, Česká republika 

IČ: 25830261 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., 184729567/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20140 
(dále jen pojistník). 

 

Jednající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Korespondenční adresa: ITEAD a.s., Dolní hejčínská 350/31, 77900 Olomouc, Česká republika. 

 

 

 

uzavírají  
 
 
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek smlouvy odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

ITEAD a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 1484, 53002 Pardubice, Česká republika 
IČ: 00485829 
(dále jen pojišťovací makléř) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: ITEAD a.s., Dolní Hejčínská 31, 77900 Olomouc, Česká republika. 
 
 



  Strana 2 (celkem 8) 

  
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných) 
Technické služby Uničov, spol. s r.o.: předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku pojistné 
smlouvy je uveden ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20140 
ve výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 25.11.2016. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen 
VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05 
 

Živel 
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201) 
DZ12 – Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby – Vymezení předmětu pojištění (1201) 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob – Upřesnění (1211) 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1211) 
DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí (odcizení) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě 

(1211) 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201) 

DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP6 – Křížová odpovědnost – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - rozšíření rozsahu pojištění  
Doložka – Nemajetková újma – ochrana osobnosti 
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 
D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 
D 112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 
D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 

 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza – vymezení podmínek (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) 
 

 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné smlouvy 
uvedeno jinak. 

 

 



  Strana 3 (celkem 8) 

 

 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

k.ú. města Uničov, dle účetní evidence pojištěného: 78391 Uničov 1, Česká republika 

Sadová 961, 78391 Uničov, Česká republika 
 

není-li dále uvedeno jinak. 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách: 

 
2.1.1.  Živelní pojištění 
Místo pojištění: k.ú. města Uničov, dle účetní evidence pojištěného - Uničov, Sadová 961, 78391 Uničov 

Rozsah pojištění: "sdružený živel" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB7, DOB1, DOB3, DOB5, DZ1, DZ6, DZ12 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/cel
ková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast 
5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost4) 

 
1 
 

ostatní vlastní věci movité – 
soubor - včetně DDHM 

8 517 511 Kč 1 000 Kč 
jednu a každou 
pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

 
2 
 

vlastní stavební součásti a 
příslušenství budov nebo 
staveb – soubor - venkovní 
bazén s příslušenstvím 

8 431 998 Kč 1 000 Kč 
jednu a každou 
pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

 
3 
 

ostatní vlastní věci movité – 
soubor -  technologie úpravy 
a ohřevu vody, strojovna v 
areálu koupaliště 

3 418 382 Kč 1 000 Kč 
jednu a každou 
pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

 
4 
 

cizí věci movité – soubor - 
věci převzaté 

100 000 Kč 1 000 Kč 
jednu a každou 
pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

5 
zásoby – soubor - vstupní 
suroviny a hotové výrobky 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 800 000 Kč 800 000 Kč 

6 
vlastní cennosti – soubor – 
peníze 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 100 000 Kč 100 000 Kč 

Pro místa pojištění uvedená v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojistné nebezpečí "povodeň" ve výši 10% min 20 tis. Kč. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
 

2.2.1.  Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: k.ú. města Uničov, dle účetní evidence pojištěného – Uničov, Sadová 961, 78391 Uničov  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB7, DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celk
ová/ pojistná 

částka 

Spoluúčast
5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2)9) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost4) 

1 
ostatní vlastní věci movité – 
soubor 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

500 000 Kč 500 000 Kč  

2 
cizí věci movité – soubor - 
věci převzaté 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

50 000 Kč 50 000 Kč  

3 
zásoby – soubor - vstupní 
suroviny a hotové výrobky 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 600 000 Kč 600 000 Kč  

4 
vlastní cennosti – soubor – 
peníze 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 100 000 Kč 100 000 Kč  

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 4 (celkem 8) 
 
 

2.2.2.  Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: Česká republika  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "posel" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB7, DOB1, DOB3, DOZ4, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celk
ová/ pojistná 

částka 

Spoluúčast
5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2)9) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost4) 

1 
peníze a ceniny přepravované 
pověřenou osobou - soubor 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 100 000 Kč 100 000 Kč  

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

 
2.3.1.  Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: k.ú. města Uničov, dle účetní evidence pojištěného - Uničov , 78391 Uničov 1, Sadová 961, 78391 Uničov 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "vandalismus" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB7, DOB1, DOB3, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celk
ová/ pojistná 

částka 

Spoluúčast
5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2)9) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost4) 

 
1 
 

ostatní vlastní věci movité – 
soubor - vlastní i cizí včetně 
zásob 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

100 000 Kč 100 000 Kč  

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.4.1.  Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: Česká republika  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05   

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkami DOB7, DOB1, DOB3, DOB5, DOZ1, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celk
ová/ pojistná 

částka 

Spoluúčast
5) 

Pojištění se 
sjednává*1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost4) 

 
1 
 

vlastní zařízení - soubor – 
elektronika SKP 30 a SKP 32 

54 519 Kč 5 000 Kč 
jednu a každou 
pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se  

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.5.1.  Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB7, DOB1, DODP1, DODP3, DODP4, DODP5, DODP8, Doložka pro 
pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - rozšíření rozsahu pojištění, Doložka – Nemajetková újma – ochrana osobnosti, 
D102, D110, D112, D117 

Poř. 
Číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění 

Sublimit pojistného 
plnění7) 

Spoluúčast5) Územní platnost 
pojištění 

 
 

1 
 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - 
základní rozsah pojištění, DODP1 

5 000 000 Kč 
nesjednává se, pokud 

není dále uvedeno 
jinak 

1 000 Kč 
  
Česká republika 

 
 

2 
 

Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu 
pojištění, DODP3 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 

jinak 
2 000 000 Kč 1 000 Kč 

 Česká republika 
 

 
 

3 
 

Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu 
pojištění, DODP4 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 

jinak 
2 000 000 Kč 1 000 Kč 

 Česká republika 
 

 
 

4 
 

Náklady zdravotní pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského pojištění  - rozšíření 
rozsahu pojištění, DODP5, DODP8 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 

jinak 
3 000 000 Kč 1 000 Kč 

 Česká republika 
 

5 
Nemajetková újma – ochrana osobnosti,  
Doložka – Nemajetková újma – ochrana 
osobnosti 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 
1 000 000 Kč 

10%, min. 
10 000 Kč 

 
Česká republika 

 

6 

Čisté finanční škody dle Doložky pro 
pojištění odpovědnosti za škodu – Čisté 
finanční škody – rozšíření rozsahu 
pojištění  

nesjednává se 300 000 Kč 
10%,  

min. 10 000 
Kč 

Česká republika 



  Strana 5 (celkem 8) 

7 
 
Provoz pracovních strojů 
 

nesjednává se 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

8 
Křížová odpovědnost dle doložky DODP6 z 
obecné odpovědnosti 

nesjednává se 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

Z pojištění obecné odpovědnosti za škodu jsou vyloučeny tyto činnosti pojištěného: silniční motorová doprava nákladní. 

 
Mimo výluk uvedených ve VPP P - 100/09, ZPP P - 600/05 a DPP P - 520/05 se pojištění dále nevztahuje na odpovědnost za škodu:
         

 pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad.  
 Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou vrtáním vrtů - protlaky  

ocelovým potrubím pod komunikacemi, železnicí apod., ražením štol a tunelů, jejichž průměr přesahuje 3 metry. 
 
 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a). VPP P – 100/09, 
3)  maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smyslu 

ustanovení čl. XVIII. VPP P-100/09 
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. 2. ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, 
8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/10, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)   integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. 
 

3. Pojistné plnění  
3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 

pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. V případě vzniku 
pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá 
pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa 
pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 4 000 000 Kč. V případě vzniku 
pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá 
pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění 
postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
4 000 000 Kč. 

3.4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 
(Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/10). 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Roční pojistné: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  .................................................................................................................................................... .........................26 836,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojistné  .................................................................................................................................................. ......................... 11 525,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  ..................................................................................................................................................... ......................... 2 500,- Kč 
1.4. Pojištění  elektronických zařízení 

Pojistné  ......................................................................................................................................................... ......................... 981,- Kč 
1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu 



  Strana 6 (celkem 8) 

Pojistné  .................................................................................................................................................. ......................... 58 085,- Kč 
 
Roční pojistné celkem ............................................................................................................................................. 99 927, - Kč 
     Obchodní sleva  ................................................................................................................................................................................. 30 %  
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách ................................................................................................. 69 948, - Kč 
 
 
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:  
 

Datum splatnosti: Částka: 
Od Do 

01. 01. 2018 31. 03. 2018 01. 01. 2018 17 487,- Kč 
01. 04. 2018 30. 06. 2018 01. 04. 2018 17 487,- Kč 
01. 07. 2018 30. 09. 2018 01. 07. 2018 17 487,- Kč 
01. 10. 2018 31. 12. 2018 01. 10. 2018 17 487,- Kč 

 
 

 
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 1021134723/6100, 

variabilní symbol 7720630982. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na 
adresu: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

 
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, 
kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu 
uvedenou výše.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
 

1. K čl. II., odst. 2., tab. 2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 
1. V souladu s ZPP P-600/05 se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na osoby 

vykonávající alternativní tresty. 
 

2. Odchylně od čl. IV. odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, 
včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a)            v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 
b)            jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

mailto:podatelna@koop.cz


  Strana 7 (celkem 8) 

i)             byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  
ii)           jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii)          k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy, 
c)            jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
d)            ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 
 
Toto pojištění se pro případ újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, 
sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu. 
 
Toto pojištění se pro případ újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje jinak než v předchozím 
odstavci sjednává se sublimitem uvedeným pro účely pojištění dle této doložky v pojistné smlouvě. 
 
3.  Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 

 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za 
újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude 
posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. 
                
Ujednává se, že pro případ škody způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v 
souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 4) písm. b) ZPP 
P-600/05.  
 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v 
souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozích odstavců se odchylně od čl. IV. odst. 4) písm. b) ZPP P-
600/05. pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu, 
pokud: 

a)    v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména 

z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla), 

b) jde o škodu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla, nebo 

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy, nebo 

c) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018, která je zároveň pojistnou 

dobou. Pojistnou smlouvu lze po vzájemné dohodě prodloužit. 

2. Pojistník podpisem tohoto dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě 
této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě.  

3. Pojistník podpisem tohoto dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování 
jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů. 

 

 

 



  Strana 8 (celkem 8) 

 

4. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na základě plné 
moci od pojištěného. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací 
makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.  

6. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník 
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

  Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

 Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). 

 Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn 
provedených dodatkem do budoucna. 

7. Tento dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

8. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

9. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 8 stran a 3 přílohy, z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto 
dodatku. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. odst. 3. této smlouvy.  

 
Výčet příloh:  1.  Výpis z OR 

2. Plná moc 
3. Výpis z ŽR 

 
 
 
V Olomouci, dne 29.12.2017 
 
 
                                                     ……………….……………………            .……………………………… 

       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                              xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                       oddělení externího obchodu                       oddělení externího obchodu 
 
 
V Uničově, dne 29.12.2017 
 
 
 
                  ……………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Dodatek pojistné smlouvy vypracovala: xxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx 



DPP- P 520/05 

 

 


